
Etický kodex YMCA v ČR
Etický kodex představuje základní hodnoty a etické principy, 

ke kterým se YMCA v ČR hlásí a jejichž dodržování považuje za žádoucí 
pro své jednání a veřejnou činnost. Členové, dobrovolníci a pracovníci 

YMCA usilují jednat podle těchto principů.  

 
Základní východiska YMCA v ČR

YMCA v ČR je organizací založenou na křesťanských hodnotách. Poslání YMCA je
charakterizováno základními principy YMCA, zejména Pařížskou bází, Kampalskými
principy, dokumentem Challenge 21, Mise a vize YMCA v ČR a heslem „Aby všichni
jedno byli.“ Všechny následující zásady Etického kodexu navazují na principy obsažené    
v těchto dokumentech.
YMCA v ČR je organizací otevřenou, pečující, čestnou, respektující a zodpovědnou. 
YMCA v ČR ctí zákony a zákonné normy a jejich ducha

YMCA v ČR ctí zásadu rovného přístupu ke všem bez ohledu na rasu, pohlaví,
politické přesvědčení, nebo náboženské vyznání, věk, národnost či jiná kritéria.       
 Pro výkon některých pozic je však dle stanov YMCA v ČR požadováno složení slibu
činného člena.
YMCA – to jsou především lidé. YMCA v ČR proto pečuje o své členy, dobrovolníky   
 a pracovníky, poskytuje jim potřebné zázemí, podporu a rozvoj prostřednictvím
vzdělávání a dalších činností. YMCA v ČR usiluje a pečuje o celostní rozvoj člověka.
YMCA v ČR ctí zásadu otevřené komunikace a podporuje každého, kdo chce přispět
ke společnému cíli kreativitou, předkládáním vlastních nápadů a návrhů na zlepšení. 

YMCA v ČR poskytuje svým zaměstnancům a dobrovolníkům bezpečné pracovní
prostředí. Snaží se také vyvažovat pracovní vytížení a prostor pro soukromý život svých
pracovníků. 
YMCA v ČR ctí nejvyšší standardy finančního řízení, transparentnosti a řízení lidských
zdrojů. Ve vztahu ke všem právnickým osobám (veřejným i soukromým) i k osobám
fyzickým působí YMCA jako věrohodný a čestný partner, který plní své závazky řádně    
 a včas.
YMCA v ČR bere vážně své hodnoty a poslání při komunikaci a uzavírání spolupráce             
s externími subjekty (partnerství, sponzoring apod.) a snaží se vyvarovat spojení,     
 která by mohla poškodit dobré jméno YMCA.



Úspěch a morální integrita YMCA závisí na jejích jednotlivých členech,
dobrovolnících a pracovnících. Je proto nezbytné nejen zachovávat níže
stanovené zásady, ale jednat také v souladu s jejich duchem a základními
křesťanskými principy obsaženými ve stěžejních dokumentech YMCA . 

Nositelé jména YMCA svým chováním a jednáním vystupují jako
pozitivní příklad pro své okolí a neustále usilují o zachování dobrého
jména YMCA. 

Nositelé jména YMCA zacházejí se svěřenými zdroji a majetkem YMCA
v ČR šetrně, hospodárně a v souladu se zákonem a účelem použití. 

Nositelé jména YMCA zachovávají mlčenlivost týkající se citlivých údajů
YMCA a klientů, se kterými přicházejí do styku, a nezneužívají tyto údaje
ve svůj soukromý prospěch či prospěch svých blízkých. 

Politické aktivity nositelů jména YMCA jsou pouze jejich osobními
aktivitami, nespojují je proto se jménem YMCA.
V případě nejasností, otázek či osobních dilemat se nositel jména YMCA
obrací na nejbližšího nadřízeného.

YMCA v ČR vede děti a mládež ke zdravému životnímu stylu. 

Nositelé jména YMCA ctí zásady slušného chování ke spolupracovníkům
a klientům. Nejednají agresivně, urážlivě a nesnižují osobní důstojnost
jedince. YMCA považuje za nepřípustnou jakoukoli formu obtěžování.

 
Etické principy všech nositelů jména YMCA 
(členů, dobrovolníků a zaměstnanců YMCA)

 

ymca.cz


